АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10  января  2014   года

                             № 2
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации

Приволжского сельского поселения от 24.09.2013 года № 105

«Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения

муниципальных служащих
Администрации Приволжского

сельского поселения»
В соответствии с федеральным законом от 22.10.2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в раздел 2 «Основные принципы и правила служебного поведения муниципальных служащих»  Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Приволжского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Приволжского сельского поселения № 105 от 23.09.2013 года:
1.1. Подпункт 2.4  пункта 2 изложить в новой редакции:
«2.4. обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан;».

1.2. Подпункт 2.7  пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.7. соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других общественных и религиозных объединений и иных организаций;».

1.3. Подпункт 2.10  пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.10. проявлять уважение к нравственным обычаям и традициям народов Российской Федерации, учитывать культурные и иные особенности различных этнических и социальных групп, а также конфессий, способствовать межнациональному и межконфессиональному согласию;».

1.4. Подпункт «в» пункта 13 изложить в новой редакции:
«в) не допускать случаи принуждения муниципальных служащих к участию в деятельности политических партий, других общественных и религиозных объединений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волжские зори».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова